
monitor
8  MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14  KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16  LIDÉ A PODNIKY

report
18 HOSPODAŘENÍ CÍRKVÍ

Buddhismus je v Česku až druhou 
nej rozšířenější vírou - po křesťanství. 
V podnikání ale buddhisté hrají prim 

2 2  CÍRKEVNÍ RESTITUCE 
Stát a církev čeká nové kolo 
handrkování o umělecká díla. Na své si 
přijdou hlavně právníci

2 6  CESTOVNÍ RUCH
Díky evropskému programu na 
podporu turismu objevily tuzemské 
cestovní kanceláře novou klientelu - 
seniory

2 8  NÁBYTKÁŘSKÝ PRŮMYSL 
Čeští nábytkáři nemohou cenou 
konkurovat nadnárodním řetězcům. 
Ani nechtějí, soustřeďují se na kvalitu 
a design

32  REALITNÍ TRH
Na trhu se objevují první rezidenční 
projekty, které banky poslaly do 
insolvence. A bude jich přibývat 

3 4  THOMAS KLEEFUSS
Spojíme plynárenský trh Rakouska, 
Česka a Slovenska v jeden velký, tvrdí 
jednatel společnosti Net4Gas

global
4 6  KYPR

Bankovní restrikce udrží kapitál na 
ostrově jen stěží. Úspěšných příkladů 
z historie je minimum

4 9  ITÁLIE
Namísto tradičních kolekcí chce módní 
gigant Benetton nabízet nové zboží 
každé dva měsíce

5 0  KOREJSKÝ POLOOSTROV
Severní Korea namířila rakety i na USA. 
Klíč к řešení situace má Peking, který 
hroutící se režim drží nad vodou

hyde park
52  DAŇOVÁ POLITIKA

Stát by měl raději investovat do aktivní 
podpory práce než do sociálních dávek

5 4  MANAŽERSKÝ PANEL
S délkou okolo 9,5 tisíce kilometrů 
železničních tratí je Česko zemí 
s jednou z nejhustších železničních sítí 
v Evropě

55  PRÁVO & BYZNYS
Hon na americké daňové uprchlíky 
se týká i českých bank, o výjimku lze 
žádat do 5. dubna

light
5 6  VZDUCHOLODĚ

Budoucnost může patřit dopravnímu 
prostředku, který svou šanci už jednou 
promrhal. Tentokrát ovšem nehoří 
a snadno se řídí i bez pilota

61  VÍNO
Jaký potenciál vlastně Česká republika 
coby vinařská země má? Státní 
odrůdová kniha uváděla loni v červnu 
55 moštových odrůd révy vinné 
povolených к pěstování ve vinicích 
Čech a Moravy

6 2  RESTAURACE: TAROUCA
Cesta do údajně neblahé doby temna 
české gastronomie začíná i končí 
v Parkhotelu v Průhonicích. Ale není 
se čeho bát

příloha
3 8  CZECH POINT


